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Information Governance Department
Tel: 0300 019 2866 / 0300 019 4932
Email: xxx@xxx.xxx.xx

Trust Headquarters

Poole Hospital

Longfleet Road

Poole

Dorset

BH15 2JB

Ed Fryer

Tel: 01202 665511

www.uhd.nhs.uk

Our Ref: FOI/IG/8097

Friday, 01 April 2022

Dear Ed Fryer

Response to Request (FOI/IG/8097)

Please see the information below in response to your request received by us on 01 April 2022. Any 
exemptions applied to this request are indicated as appropriate/applicable.

On 01 October 2020, University Hospitals Dorset NHS Foundation Trust was created through the 
merger of Poole Hospital NHS Foundation Trust and The Royal Bournemouth and Christchurch 
Hospitals NHS Foundation Trust.  Where appropriate, the information provided below is separated by 
hospital site.

Information Requested:

Our Response:

Q1. In the past 3 months (or the latest 3 months data 

1. 

you have available), how many melanoma patients 
were treated with:

a) Bevacizumab (Avastin)

a) = 0

b) Dacarbazine (DTIC)

b) = 0

c) Trametinib (Mekinist)

c) = 0

d) Dabrafenib (Tafinlar)

d) = 19

e) Ipilimumab (Yervoy)

e) = 1 

f) Vemurafenib (Zelboraf)

f) = 0

g) Nivolumab (Opdivo)

g) = 23

h) Nivolumab + Ipilimumab (Opdivo + Yervoy)

h) = 3

i) Pembrolizumab (Keytruda)

i) = 5 

j) Vemurafenib + cobimetinib (Zelboraf + Cotellic)

j) = 0

k) Dabrafenib + Trametinib (Tafinlar + Mekinist)

k) = 0

l) Braftovi (encorafenib) in combination with Mektovi 

l) = 0

(binimetinib) for BRAF V600 patients

m) = 7

m) Other active systemic anti-cancer therapy 

n) = 0

n) Palliative care only

Q2. In the past 3 months (or the latest 3 months data 

2. 

you have available), how many metastatic melanoma 
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patients were treated with the following: 

a) = 0 

a) Ipilimumab 

b) = 0

b) Ipilimumab AND Nivolumab

c) = 2 

c) Nivolumab 

d) = 0

d) Pembrolizumab  

e) = 1

e) Dabrafenib AND Trametinib

f) = 2

f) Any Other Targeted Therapy (Dabrafenib 

g) = 0 

/Encorafenib AND Binimetinib  /Trametinib  

h) = 0 

/Vemurafenib  /Vemurafenib AND Cobimetinib)
g) Other active systemic anti-cancer therapy
h) Palliative care only

Exemption(s) Applied:

Exemption Status: 

We trust that this satisfactorily responds to your request however, if you feel it necessary, you do have 
the right of appeal against the response that we have provided. In the first instance, you should direct 
your complaint to our Information Governance Manager using the contact details provided at the top of 
this letter. If our internal complaints process does not resolve your concerns, you may also then submit 
a complaint to the Information Commissioner's Office either by post to Wycliffe House, Water Lane, 
Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF or by telephone on 0303 123 1113. You can also find further 
information regarding your rights under the Freedom of Information Act 2000 on the ICO website: 
https://ico.org.uk/for-the-public/official-information/.

Yours sincerely,

Sent on Behalf of the
Information Governance Department
University Hospitals Dorset NHS Foundation Trust
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